
普京：

时事要闻 28821206 责任编辑、美术编辑/刘珠昱 校对：谭智方2022年 4月28日 星期四A4

本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 纸媒运营部：28835396 教育新闻部：28831972 印刷厂：28823155 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第037号

经 株 洲 市 人 民 政 府 批 准 ，株 洲 市 自 然 资 源 和 规 划 局 决 定 以 网 上 挂 牌 方 式 出 让 两 宗 国 有 建 设 用 地 使 用 权 ，并 委
托株洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

[2022]
网挂第
037号

土地
位置

芦淞区白关镇
桐山村桐木冲
包装工业园内

出让
土地面积

（平方米）

14942.92

土地
用途

工业
用地

竞买
保证金

（万元）

153

挂牌
起始价

（万元）

510

增价
幅度

（万元)

10

出让
年限

30年

规划技术指标

容积率:≥1.2；建筑密度:≥30%；绿地率:≤20%；
产业类型：城市轨道交通装备；

总投资强度：不低于 536万元/亩。

二、土地开发程度：现状土地开发

条件（宗地红线外“五通”，红线内场地

平整）。

挂牌起始价格包括建设用地使用

权出让金，不包括交易过程中应缴纳的

税费。

中华人民共和国境内外公司、企

业、其他组织、个人（法律法规另有规定

者的除外），均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上交易，即通过株洲市公共资

源交易中心土地、矿产交易系统进行。

通过网上注册、办理数字证书、按要求

足额交纳竞买保证金的申请人，可参加

网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让

国有建设用地使用权规则》、《株洲市国

有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市公共资源交易中心国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》

等文件，有意竞买者可登录株洲市公共

资源交易中心网站土地、矿产交易系统

（www.zzzyjy.cn）查询。申请人可于 2022

年 4月 28日至 2021年 5月 25日，在网上

浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上

述文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时

间：2022年 5月 18日 8:00至 2022年 5月

25日 17:00止。网上挂牌报价时间：2022

年 5 月 18 日 8 时起至 2022 年 5 月 27 日

16:00时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名

截止前登录株洲市公共资源交易中心

土地、矿产交易系统，在系统上提交竞

买申请并支付竞买保证金。保证金到

账截止时间：2022 年 5 月 25 日 17 时。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有

竞买人表示愿意继续竞价的，系统自

动进入网上限时竞价程序，通过竞价

确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：

1.交易情况公示：⑴为加强对入园

产业项目的开发利用管理，最高报价人

应持有与株洲国家高新区董家塅科技

工业园管理委员会所签订的《入园框架

协议》方可签订《成交确认书》，否则竞

买无效，竞买保证金不计息退还，所造

成的一切经济损失和法律责任由最高

报价人自行承担。a.应该有与株洲国家

高新区董家塅科技工业园管理委员会

所签订的《入园框架协议》；b.宗地上现

已建设有地面资产，经评估地面资产价

格为 1507.04万元。自确定最高报价人身

份之日起 5个工作日内必须将地面资产

1507.04万元打入指定账户 ⑵本项目实

施“标准地”出让，项目需执行、符合以

下“标准”：①项目产业分类为：《产业结

构调整指导目录（2019）年本》城市轨道

交通装备，未经批准，不得改变产业分

类 。②须 执 行 的 开 发 强 度 标 准 为 ：按

2022 年 1 月 14 日出具的《地块规划条

件》（B1［2022］0004）及蓝线图实施，净

用地面积 14942.92㎡（合 22.4 亩），容积

率≥1.2，建筑密度≥30%，绿地率≤20%，

行政办公及生活服务设施用地面积不

得超过 7%。③须执行的投资强度标准

为：固定资产投入不得低于 536 万元/

亩；④须执行的税收产出标准为：投产

后每年上缴税收折合净用地面积不得

低于 15万元/亩。

2.宗地纳入区土地储备，按照《株洲

市自然资源和规划局办公室关于印发<

市本级出让国有建设用地交付工作规

则>的通知》（株资规办发〔2021〕43号）的

规定实施交地。

八、如果在参加本次网上挂牌出让

活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-

28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681391（技术信息科）；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-

28681394（CA办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电

话：0731-28685027（自然资源开发利用

科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 4月28日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第038号

经 株 洲 市 人 民 政 府 批 准 ，株 洲 市 自 然 资 源 和 规 划 局 决 定 以 网 上 挂 牌 方 式 出 让 两 宗 国 有 建 设 用 地 使 用 权 ，并 委
托株洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

[2022]
网挂第
038号

土地
位置

芦淞区白关镇
桐山村桐木冲
包装工业园内

出让
土地面积

（平方米）

19233.69

土地
用途

工业
用地

竞买
保证金

（万元）

196

挂牌
起始价

（万元）

651

增价
幅度

（万元)

10

出让
年限

30年

规划技术指标

容积率:≥1.2；建筑密度:≥30%；绿地率:≤20%；
产业类型：除以上条目外的轻工业；
总投资强度：不低于 415.9万元/亩。

二、土地开发程度：现状土地开发

条件（宗地红线外“五通”，红线内场地

平整）。

挂牌起始价格包括建设用地使用

权出让金，不包括交易过程中应缴纳的

税费。

中华人民共和国境内外公司、企

业、其他组织、个人（法律法规另有规定

者的除外），均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让按价高者得的原则确定竞得

人。本次国有建设用地使用权挂牌出让

在互联网上交易，即通过株洲市公共资

源交易中心土地、矿产交易系统进行。

通过网上注册、办理数字证书、按要求

足额交纳竞买保证金的申请人，可参加

网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料

和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让

国有建设用地使用权规则》、《株洲市国

有建设用地使用权网上出让系统操作

说明》和《株洲市公共资源交易中心国

有建设用地使用权网上挂牌出让须知》

等文件，有意竞买者可登录株洲市公共

资源交易中心网站土地、矿产交易系统

（www.zzzyjy.cn）查询。申请人可于 2022

年 4月 28日至 2021年 5月 25日，在网上

浏览或下载本次挂牌出让文件，并按上

述文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时

间：2022年 5月 18日 8:00至 2022年 5月

25日 17:00止。网上挂牌报价时间：2022

年 5 月 18 日 8 时起至 2022 年 5 月 27 日

16:30时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名

截止前登录株洲市公共资源交易中心

土地、矿产交易系统，在系统上提交竞

买申请并支付竞买保证金。保证金到

账截止时间：2022 年 5 月 25 日 17 时。

挂牌报价时间截止时，经系统询问，有

竞买人表示愿意继续竞价的，系统自

动进入网上限时竞价程序，通过竞价

确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：

1.交易情况公示：⑴为加强对入园

产业项目的开发利用管理，最高报价人

应同时符合以下条件方可签订宗地《成

交确认书》，否则竞买无效，竞买保证金

不计息退还，所造成的一切经济损失和

法律责任由最高报价人自行承担：a.应

持有与株洲国家高新区董家塅科技工

业园管理委员会所签订的《入园框架协

议》；b.宗地上现已建设有地面资产，经

评估地面资产价格为 1189.82万元，自确

定最高报价人身份之日起 5个工作日内

须将地面资产 1189.82 万元打入指定账

户。⑵本项目实施“标准地”出让，项目

需执行、符合以下“标准”：①项目产业

分 类 为 ：《产 业 结 构 调 整 指 导 目 录

（2019）年本》除以上条目外的轻工业，

未经批准，不得改变产业类型。②须执

行的开发强度标准为：按 2021年 6月 22

日 出 具 的《地 块 规 划 条 件》（B1［2021］

0060）及 蓝 线 图 实 施 ，净 用 地 面 积

19233.69㎡（合 28.85亩），容积率≥1.2，建

筑密度≥30%，绿地率≤20%，行政办公

及 生 活 服 务 设 施 用 地 面 积 不 得 超 过

7%。③须执行的投资强度标准为：固定

资产投入不得低于 415.9 万元/亩；④须

执行的税收产出标准为：投产后每年上

缴税收折合净用地面积不得低于 15 万

元/亩。

2.宗地纳入区土地储备，按照《株洲

市自然资源和规划局办公室关于印发<

市本级出让国有建设用地交付工作规

则>的通知》（株资规办发〔2021〕43号）的

规定实施交地。

八、如果在参加本次网上挂牌出让

活动的过程中遇到疑难问题，请及时联

系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-

89991216

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-

28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-

28681391（技术信息科）；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-

28681394（CA办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电

话：0731-28685027（自然资源开发利用

科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 4月28日

渌口区渌骏搅拌站
项目迁坟公告

株 洲 市 渌 口 区 南 洲 镇 江 边 村 江 边
组 、脚 下 组（冲 天 岭），因 山 体 滑 坡 造 成
周 边 几 十 座 坟 墓 需 迁 出 。该 范 围 内 的 坟
墓 的 坟 主 请 于 2022 年 5 月 10 日 前 与 联
系 人 联 系 并 负 责 迁 出 。逾 期 将 按 无 主 坟
处理，由项目协调安排人员负责代迁。

特此公告！
联系人：陈志威
联系电话：18975308135

株洲市渌口区南洲镇人民政府
2022 年 4 月 27 日

通 知
从 2022 年 5 月 1 日 至 2022 年 9 月 30

日，我市执行夏季工作时间（上午办公时间

8：00-12：00，下午办公时间 15：00-18：00）。

2022 年 10 月 1 日 至 2023 年 4 月 30 日 ，

执 行 冬 季 工 作 时 间（上 午 办 公 时 间 8：00-

12：00，下 午 办 公 时 间 14：30-17:30），不 再 另

行通知。

株洲市人民政府办公室

2022 年 4 月 28 日

下列机构经中国银行保险监督管理委员会株洲监
管分局批准终止营业，缴回金融许可证。

机构名称 ：中国工商银行股份有限公司株洲何家
坳支行

机构编码：B0001S343020041
许可证流水号：00953796
业务范围：其上级行授权的业务范围
批准成立日期：1985 年 07 月 01 日
机构住所：湖南省株洲市芦淞区人民中路 137 号
联系人及电话：李竞晖 0731-28222639
发证机关 ：中国银行保险监督管理委员会株洲监

管分局
2022 年 4 月 28 日

公 告

据新华社北京4月 27日电 国务院总理
李克强 4月 27日主持召开国务院常务会议，决
定加大稳岗促就业政策力度，保持就业稳定和
经济平稳运行；听取交通物流保通保畅工作汇
报，要求进一步打通堵点、畅通循环。

会议指出，稳就业是经济运行保持在合理
区间的关键支撑，要落实党中央、国务院部署，
采取更有力举措稳就业。

一要推进企业在做好疫情防控条件下复工
达产，特别要保障产业链供应链重点企业、交通
物流企业、抗疫保供企业、关键基础设施等正常
运转，对困难大的要采取“点对点”帮扶。

二要着力支持市场主体稳岗。将阶段性缓
缴养老、失业、工伤保险费政策，由 5个特困行
业扩大到受疫情影响经营困难的所有中小微

企业、个体工商户。将中小微企业、个体工商户
失业保险稳岗返还比例最高提至 90％。支持
地方对特困行业用电实行阶段性优惠，继续给
予中小微企业宽带和专线资费优惠，为线上就
业创业、居家办公降成本。企业可与职工协商
弹性工作制稳岗。促进平台经济健康发展，带
动更多就业。

三要拓展就业岗位。支持高校毕业生自主
创业，落实大众创业、万众创新相关政策。推进
高校毕业生等青年“百万就业见习”，对吸纳见习
的单位给予补贴。启动一批农田水利、农村公路
等工程，推广以工代赈，增加农民工就业岗位。

四要做好就业服务和兜底保障。健全高校
毕业生就业网上签约系统，推进体检结果互
认。对延迟离校的毕业生，延长报到入职、档案

转递、落户办理时限。取消毕业生到人才服务
机构报到手续，可凭学历证书、劳动合同等直
接落户。研究助学贷款延期还款、减免利息等
支持举措。对失业保险参保不满 1年的失业农
民工，发放临时生活补助；对因疫情影响暂时
失业、未参保的困难人员，给予临时救助。

五要压实各地稳就业责任，作为政府绩效
考核内容，创造性落实，确保完成全年就业目标。

会议指出，交通物流是市场经济的经脉，
也是民生保障的重要支撑。针对近期部分地区
物流受阻，国务院建立了工作机制。要统筹疫
情防控和物流畅通保供，加强部门协同和跨区
联动，畅通国际国内物流。

一要保障交通骨干网络高效运行。督促高
速公路收费站、服务区应开尽开，疏通机场、港

口集疏运，支持平台、快递等企业增加运力。
二要打通物流微循环。推动因疫情关停的

快递等网点有序恢复运营和快递员返岗。保障
农村公路畅通和农资农产品运输。

三要强化重点区域、行业和企业物流保
障。备足用好应急物资中转站，实行非接触式
接驳，确保民生物资、产业链供应链重点企业
货物、进出口产品等运输。

四要加强对货运经营者帮扶。5 月 1 日至
年底，对符合条件的快递收派服务收入免征增
值税。尽快推出 1000 亿元再贷款支持交通运
输、物流仓储业融资。合理支持车贷延期还贷。

五要确保车辆通行证应发尽发、快申快
办、全国互认。推广对货车司机运输过程中免
费核酸和抗原检测。

李克强主持召开国务院常务会议

决定加大稳岗促就业政策力度
保持就业稳定和经济平稳运行

保持扫黑除恶高压态势
最高检提出这些新要求

据新华社北京 4月 27日电 最高人民检察院扫黑
除恶斗争领导小组办公室负责人 27日接受采访时表示，
按照今年 3 月下发的《2022 年检察机关常态化开展扫黑
除恶斗争工作要点》，检察机关要通过案件办理保持扫黑
除恶高压态势，深化重点行业领域整治，并做好涉黑恶犯
罪案件财产认定和处置等方面工作。

最高检要求，要强化配合制约，挂牌督办一批重点案
件，积极参与教育、医疗、金融放贷、市场流通新四大行业
领域整治，结合追捕“漏网之鱼”、深化整治“沙霸”“矿霸”
等自然资源领域黑恶犯罪、涉网络黑恶犯罪等专项行动，
审查办理一批相关领域有影响力的案件。

最高检提出，要坚持法律标准，切实做到“是黑恶犯
罪一个不放过，不是黑恶犯罪一个不凑数”。要准确把握
黑恶犯罪本质和构成要件，区分涉黑和涉恶、恶势力与恶
势力犯罪集团、恶势力犯罪与普通犯罪的界限，既要确保
精准从严从重惩治黑恶犯罪，又要避免降低标准导致刑
事追诉扩大化问题，特别是要严格把握“软暴力”作为黑
恶犯罪手段的认定标准，避免“恶势力”口袋化倾向。同
时，要审慎办理未成年人涉黑恶案件，加强对未成年人涉
有组织犯罪案件的指导，加强催收非法债务罪的适用、研
究和指导工作。

国台办：

妄图引入外部势力谋“独”
与汪精卫何异！

据新华社北京 4月 27日电 针对民进党政客有关
言论，国台办发言人马晓光 27日在例行新闻发布会上应
询指出，台湾前途、台湾同胞安全保障和利益福祉在于两
岸关系和平发展和国家统一。靠四处摇尾乞怜，换不来台
海和平稳定。妄图引入外部势力谋“独”挑衅，与石敬瑭、
汪精卫何异！中国人民不怕鬼、不信邪，有压倒一切的勇
气和能力维护国家主权与领土完整。

有记者问，据报道，谢长廷近日在东京一场论坛上
称，包括台湾在内所谓“第一岛链”如遭攻击等同“美日同
遭威胁”，若台湾失守意味“民主阵营失败”。对此有何评
论？马晓光作上述回应。

据新华社北京 4 月 27 日电 记者
27 日从最高人民法院获悉，《最高人民
法院关于修改＜最高人民法院关于审理
人身损害赔偿案件适用法律若干问题的
解释＞的决定》将于 2022年 5月 1日起施
行，其中将人身损害赔偿标准由原来的
城乡区分修改为统一采用城镇居民标
准计算。

最高法此前的司法解释规定，残疾
赔偿金、死亡赔偿金按照城镇居民人均
可支配收入或者农村居民人均纯收入标
准计算，被扶养人生活费按照城镇居民
人均消费性支出和农村居民人均年生活
消费支出标准计算。经过此次修改，残疾
赔偿金、死亡赔偿金修改为按照城镇居
民人均可支配收入标准计算，被扶养人
生活费修改为按照城镇居民人均消费支
出标准计算。

最高法民一庭负责人表示，统一采
用城镇居民标准改变了以前对城乡不同
户籍身份的居民认定赔偿数额差距较大
的情况。比如，受诉法院地在北京的农村
居民受害人死亡，如果按照统计部门公
布的 2020年度农村居民指标计算，最高
可获得死亡赔偿金（被扶养人生活费计
入死亡赔偿金）约 102万元。此次修改后，
居住在农村的居民也按照城镇居民指标
计算，最高可获得死亡赔偿金（被扶养人
生活费计入死亡赔偿金）约 234万元。

人身损害赔偿标准5月1日起城乡统一

漫画：统一标准 新华社发 徐骏 作

外交部回应卡拉奇恐袭：

中方将同巴方一道追凶
让幕后黑手付出沉重代价

据新华社北京 4月 27日电 就巴基斯坦卡拉
奇大学孔子学院班车遭遇恐怖袭击一事，外交部发
言人汪文斌 27 日表示，这是一起蓄意预谋、针对中
国公民的自杀式恐怖袭击事件，性质十分恶劣，行径
令人发指。中方将同巴方一道全力追凶，让幕后黑手
受到正义严惩、付出沉重代价。

汪文斌是在当日例行记者会上回答有关提问时
作上述表示的。

汪文斌说，人民至上，生命至上。中国政府始终高
度重视海外中国公民和机构安全。袭击事件发生后，中
国外交部和驻巴使领馆第一时间启动应急机制，派员赶
赴现场处置。中国外交部负责人和驻巴使领馆负责人多
渠道要求巴方全力做好救治和善后工作，立即彻查此
事，缉拿凶手并依法严惩。同时采取更有力措施，全力
保障在巴中国公民和机构安全，绝不让此类事件再次
发生。中国驻卡拉奇总领事昨天前往医院看望了受伤
的中方教师，伤者目前已得到妥善救治，正在康复中。

汪文斌说，巴基斯坦总理夏巴兹·谢里夫于 4月
26日当晚到中国驻巴使馆吊唁，强调巴政府正动用
所有力量，对事件进行深入调查，将不惜一切代价缉
拿凶手，对肇事者严惩不贷。巴政府承诺将全力配合
做好善后工作，并采取进一步措施，加强对在巴中国
人员、项目和机构的安保工作，绝不允许任何势力破
坏伟大的中巴友谊与合作。

汪文斌强调，恐怖主义是全人类公敌。中国人的血
不会白流。中方坚定支持巴方反恐努力，将同巴方一道
全力追凶，让幕后黑手受到正义严惩、付出沉重代价。

中小学教材
不得夹带商业广告

据新华社 记者 4月 27日从教育部了解到，教育部
办公厅日前印发 2022年中小学教学用书目录，并在相关
通知中明确提出：教材配套的数字音像材料，应参照《中
小学教辅材料管理办法》由学生根据需求自愿购买，不得
随教材统一征订。中小学教材使用应保持相对稳定，如确
需更换教材版本，按照中小学教材选用有关规定进行。中
小学教材中不得夹带任何商业广告或教学辅助资料的链
接网址、二维码等信息。

据新华社莫斯科 4月 26 日电 俄
罗斯总统普京 26 日在莫斯科与到访的
联合国秘书长古特雷斯举行会谈时表
示，俄方不会拒绝与乌克兰进行谈判，并
希望通过外交途径达成协议。

据克里姆林宫网站消息，普京与古
特雷斯讨论了俄正在进行的特别军事
行动及乌克兰局势等问题。普京说，俄
罗 斯 始 终 支 持 联 合 国 这 一 世 界 性 组
织，全力支持联合国所依据的原则，未

来依然如此。
随同古特雷斯访问的其发言人迪雅

里克在一份会谈纪要中说，古特雷斯和
普京进行了一对一会谈。古特雷斯重申
联合国在乌克兰问题上的立场，双方讨
论了关于马里乌波尔人道救援和平民撤
离的建议，普京原则上同意联合国和红
十字国际委员会参与亚速钢铁厂平民撤
离，后续讨论将在联合国人道主义事务
协调办公室和俄罗斯国防部之间进行。

俄罗斯希望与乌克兰
通过外交途径达成协议


